
VÝSLEDKY MEZINÁRODNÍCH A TITULÁRNÍCH SOUTĚŽÍ ITN SERVIS 4-2/2013 

ME MLÁ10T, Kišiněv 27.4. 2013, WDSF IO Verona a další zprávy 

str. 1 

 

MISTROVSTVÍ EVROPY MLÁDEŽE V DESETI TANCÍCH KIŠINĚV, MOLDAVSKO 

27. dubna 2013 se v Kišiněvě, hlavním městě Moldavska, konal druhý ze série evropských 
šampionátů v kategorii mládeže. Koncem března ve španělském Cambrils proběhlo ME ve 
standardních tancích, v Kišiněvě desítka a 23. června se v ukrajinském Sudaku bude konat 
mistrovství Evropy v latinsko-amerických tancích. 
Na mistrovstvích v deseti tancích každou zemi reprezentuje jen jeden taneční pár, na rozdíl 
od ostatních disciplín, kde každý stát vysílá reprezentanty dva. Příprava na vrcholné soutěže 
pro nejlepší páry v „desítce“ znamená obrovské vypětí, páry nemají prakticky čas se zastavit 
a zrelaxovat. V lednu až březnu probíhají národní mistrovství, v dubnu-červnu pak trojí 
Mistrovství Evropy, na podzim pak obdobně Mistrovství světa. Každý výsledek je pak třeba si 
cenit, protože nikdo nemůže očekávat stoprocentní sportovní formu páru v průběhu celého 
roku. O to více těší výsledky našich „desítkářů“ v historii i současnosti. 
Naši reprezentanti Jiří Vala s Anetou Krejčí tentokrát neměli tolik sportovního štěstí jako 
v případě standardního mistrovství Evropy v kategorii mládež, kde je třeba připomenout 
jejich těsnou 13-tou pozici za branami semifinále. Na ME v deseti tancích nakonec skončili ve 
druhém kole na 18. místě.  
Mistry Evropy se stali domácí reprezentanti, Alexandru Birca - Ekaterina Vyalshina 
z Moldavska. Na druhém místě skončili Rusové, Anton Lam-Viri - Anna Ilina, kteří kralovali na 
Brno Open 2013 i na Prague Open 2012 vítězstvím v latině mládeže. Bronzovou medaili si 
pak z ME odvezli Rumuni Mihai -Vlad  Paraschiv - Diandra-Aniela Illes. 
 
ME MLÁ  10T (24 párů) 
1. Alexandru Birca - Ekaterina Vyalshina Moldavsko 
2. Anton Lam-Viri - Anna Ilina Rusko 
3. Paraschiv Mihai -Vlad - Diandra-Aniela Illes Rumunsko 
4. Nicolas Ballester - Carla Salbia Llorens Španělsko 
5. Vadim Lehmann - Maria Kleinschmidt Německo 
6. Mateusz Brzozowski - Justyna Mozdzonek Polsko 

18.  Jiří Vala – Aneta Krejčí (2. kolo) Česká republika 

 
 
 
Ze zveřejněných výsledků na WDSF: 
 

VERONA - VALEGGIO SUL MINCIO, 27.-28.4. 2013 

Poslední dubnový víkend probíhala mj. řada soutěží WDSF v italské Veroně (přesněji ve 
Valeggio Sul Mincio). Jak se dařilo našim párům? 
Jakub Richtár s Klárou Petruškovou se v latinsko-amerických tancích na WDSF Open 
v kategorii Mládež umístili ve finále na 4. místě z celkového počtu 37-mi párů, a v kategorii 
do 21 let v semifinále na místě desátém (startovalo 30 párů). Konto aktivního víkendu pak 
Jakub s Klárou doplnili 14.-15. místem na WDSF Open Mládeže ve standardních tancích (23 
párů). 
 



VÝSLEDKY MEZINÁRODNÍCH A TITULÁRNÍCH SOUTĚŽÍ ITN SERVIS 4-2/2013 

ME MLÁ10T, Kišiněv 27.4. 2013, WDSF IO Verona a další zprávy 

str. 2 

Mezi Juniory bodovali také Jakub Škoda s Markétou Škorpilovou, když na WDSF v kategorii 
Jun II v latinsko-amerických tancích v konkurenci sedmi italských párů obsadili 2. místo. 
 
Zajímavé výsledky přinesla soutěž WDSF International Open v latinsko-amerických tancích, 
které se zúčastnily čtyři české páry. Na stupních vítězů stanuly tři italské páry, vítězi se stali 
Giacomo Lazzarini - Roberta Benedetti. Z našich párů z celkového počtu 62 párů až do 
semifinále postoupili Jan Srkal se Soňou Vedrovou a Aleš Petráň s Tatianou Dorinou 
Výsledné 9. místo pro Jana se Soňou a 11. místo pro Aleše s Tatianou vyneslo oběma párům 
hodnotné bodové ohodnocení do Rank listu WDSF. Vicemistři ČR, Radek Mucha s Vitalijí 
Tyrnovou bohužel skončili ve třetím kole na 14.-16. místě a Radim Stupka s Terezou 
Jendrulkovou v kole druhém na 29.-31. místě. 
Radim Stupka s Terezou Jendrulkovou velmi dobře zabodovali na WDSF International Open 
v tancích standardních, když z 53 párů postoupili do semifinále, kde obsdili 10. místo. První 
dvě místa opět patřily italským reprezentantům, zlato vybojovali Marco Cavallaro  a Letizia 
Ingrosso. Bronzovou příčku pak získal pár z Estonska. 
 
 
Z informací na nově testovaném Facebooku ČSTS přinášíme: 
 

 V Zevenbergenu se 27.4.2013 konalo i WDSF Open Senior I Standard, v němž se 
zúčastnili Daniel Compel a Milena Oharková v konkurenci 30. párů na 14. místě. 
Gratulujeme! 

 

 Marek Dědík a Libuše Chytková obsadili na WDSF International Open Adult Latin 
v holandském Zevenbergenu v konkurenci 30. párů jako jediní čeští zástupci 4. místo. 
Gratulujeme! 

 
Další informace a fotografie najdete na https://www.facebook.com/tanecnisport  
 

-eb- 
 

http://www.worlddancesport.org/Athlete/Detail/Giacomo_Lazzarini-0f3e5b18-2412-44dc-b5f0-9e14012cada3
http://www.worlddancesport.org/Athlete/Detail/Roberta_Benedetti-357b121a-3e6a-4f81-a2f7-9e140132488f
http://www.worlddancesport.org/Athlete/Detail/Marco_Cavallaro-92bf289a-75f3-4eb7-b153-9e1401203225
http://www.worlddancesport.org/Athlete/Detail/Letizia_Ingrosso-07091b7e-553a-4c66-9d40-9e1401318bc9
http://www.worlddancesport.org/Athlete/Detail/Letizia_Ingrosso-07091b7e-553a-4c66-9d40-9e1401318bc9
https://www.facebook.com/tanecnisport

